
 
IL RETTORE 

 
Vista la Legge 03/08/1985 n° 429, inerente la quota dei contributi versati dagli studenti 
e destinata ad attività assistenziali e sportive delle organizzazioni rappresentative stu-
dentesche e per attività culturali e sociali attinenti alla realtàà universitaria. 
 
Vista la deliberazione nr. 22/e del Consiglio di Amministrazione del 23 novembre 2016 
avente ad oggetto la costituzione di un gruppo di lavoro con il compito di raccolta, analisi 
e proposta di finanziamento delle richieste pervenute composto attualmente dai Proff.ri 
Gianluca MARCHI, Roberto RAVAZZONI e dai rappresentanti degli studenti Laura BRI-
GNONE e Alessio DONDI; 
 
Vista la Deliberazione nr. 414/2021 del Consiglio di Amministrazione del 23 dicembre 
2021 inerente l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022, unitamente allo stanzia-
mento della somma complessiva di euro 62.000,00 sul budget 2022 della Direzione 
Servizi Studenti BDGT_2022_310 - “Bando Mille Lire” Finanziamento Associazioni Stu-
dentesche. 
 
Visto il proprio Decreto Rep. 64/2022 del 28 gennaio 2022 avente ad oggetto la costi-
tuzione dell’Albo delle Associazioni Studentesche per l’a.a. 2021/2022; 
 
Visto il proprio Decreto del Diretto Generale Rep. 106/2022 del 28 gennaio 2022 ine-
rente l’approvazione del Bando per il finanziamento: 
A) di attività culturali e sociali per euro 12.000,00 (bando A) 
B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo per euro 50.000,00 

(bando B) 
 
Considerato che il gruppo di lavoro ha proceduto all’analisi ed alla discussione in ordine 
alle richieste pervenute entro la scadenza fissata nel bando al 28/02/2022 e prorogata 
al 07/03/2022 per malfunzionamento della infrastruttura informatica, formulando la 
proposta in ordine al finanziamento del Bando: 
A) di attività culturali e sociali (bando A) 
B) delle attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 
sotto indicata 

 
D E C R E T A 

 
Art.1 è approvato la proposta di finanziamento per il Bando (allegato nr. 1 al presente 
Decreto che consta di nr. 2 pagine 2 facciate): 
- attività culturali e sociali (bando A) 
- attività delle Associazioni Studentesche iscritte all’Albo (bando B) 
 
Art.2 il finanziamento del Bando A per attività culturali e sociali è così determinato: 
 

Studente proponente Iniziativa proposta Importo    
Richiesto 

Finanziamento             
attribuito 

MARTINELLI Giacomo La proposta, composta da varie 
tipologie di interventi, si pone 
l'obiettivo di migliorare la situa-
zione universitaria degli stu-
denti Unimore. I progetti che si 
è intenzionati a realizzare inter-
essano ambiti come il supporto 

 € 3.000,00 € 1.200,00 





psicologico, il welcoming nella 
città di Modena, il sostegno e 
supporto nella compilazione di 
pratiche e ausilio negli affitti, 
citandone soltanto alcuni. Dopo 
aver svolto attività di rap-
presentanza universitaria negli 
organi Unimore per anni, es-
sendo in prossimità della lau-
rea, il gruppo di studenti in 
questione ha intenzione di con-
tinuare a fornire aiuto agli stu-
denti e studentesse che lo 
richiedono. 

COLUCCIA Irene Institutional Visit € 4.000,00  € 600,00 

BERNINI Diego Escursione didattica in collabo-
razione con ASMER presso il 
Parco Museo del Monte Zugna - 
Rovereto (TN) 

€ 848,00 € 400,00 

CALANDRA BONAURA 
Filippo 

Escursione didattica in collabo-
razione con ASMER presso il 
Parco Museo del Monte Zugna - 
Rovereto (TN) 

€ 18.550,00 € 3.600,00 

 
 
Art.3 il finanziamento del Bando B per il finanziamento delle Associazioni studentesche 
iscritte all’Albo per l’a.a. 2020/2021 è così determinato: 
 

Associazione Importo Richiesto Finanziamento attribuito 

ASAM Associazione degli stu-
denti africani a Modena 

€ 4.000,00 € 3.600,00 

Azione Universitaria € 6.000,00 € 4.900,00 

CORO DELL'UNIVERSITA' DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 

€ 8.000,00 € 6.500,00 

ELSA Modena e Reggio Emilia 
(ELSA MORE) 

€ 8.000,00 € 6.500,00 

ESN- MODENA Erasmus Student 
Network 

€ 8.000,00 € 6.500,00 

JEMORE € 8.000,00 € 6.100,00 

S.I.S.M. Modena € 7.925,00 € 6.500,00 

UniLibera Modena - Susanna 
Cavalli e Pierfrancesco Leoni 

€ 3.075,00 € 2.900,00 

Unione Universitari Modena € 8.000,00 € 6.500,00 

 
 



Art.4 il presente Decreto è adottato con carattere di urgenza al fine di permettere l’inizio 
delle attività culturali/sociali e delle Associazioni studentesche iscritte all’Albo. Sarà og-
getto di ratifica in occasione della prima seduta utile del Consiglio di Amministrazione. 
 
Art.5 avverso il presente Decreto può essere effettuata l’impugnazione in via giurisdi-
zionale al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 
Art.6 della determinazione in ordine al finanziamento delle attività culturali/sociali e per 
le Associazioni studentesche iscritte all’Albo sarà data informazione attraverso il sito 
internet nonché nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza. 
 
Art.6 responsabile procedimento amministrativo Giuseppe Gatti della Direzione Servizi 
Studenti telefono 059 2057090 e mail: servizi.studenti@unimore.it  
 
Pubblicato in Modena il 11 aprile 2022 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Carlo Adolfo PORRO 

mailto:servizi.studenti@unimore.it

		2022-04-11T12:04:45+0000
	PORRO CARLO ADOLFO




